SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 459/GR/UFFS/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado das inscrições em conformidade com o EDITAL Nº

316/GR/UFFS/2020, EDITAL Nº 356/GR/UFFS/2020 e EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2020, que

tratam do Processo Seletivo de Candidatos às vagas para o Curso de Mestrado do Programa de

Pós-graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável (PPGADR), conforme

segue.

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Número de

Inscritos

Número da

inscrição*
Candidato

01 14 Aloma Hancke

02 69 Ana Paula Pelinson da Fonseca

03 16 Andressa Roana Costa Schley

04 72 Cibele Raquel Delera Coradeli

05 66 Claudimir Luiz Tretto

06 08 Cleiton José Santos Kloster

07 79 Deise Ingrid Schneiders

08 77 Eduardo Justino Santana

09 11 Eloir Faria de Paula

10 47 Eronice Ribeiro

11 13 Felipe Drher Cordova

12 70 Felix Imbali Sa

13 80 Gabriel Campelo Barros

14 57 Giulia Gentilini

15 37 Isamara Borges Pinto

16 29 Jaqueline Buratti Kehrwald

17 40 Jéssica Lopes

18 60 Joice Santos Franciscatte

19 82 Joseane Pereira

20 71 Juliana Osviany

21 49 Lucimara dos Santos Ribas

22 54 Luiz Fernando Ruths Gomes

23 67 Lurdes Mundstock

24 68 Luzinéia Grosselli

25 62 Marcos Willian da Silva Santos

26 07 Marieli Lais dos Santos Cabral

27 52 Milena Regina Mussoi

28 55 Mirian Maria Kunrath

29 81 Nilton Slobodzian

30 17 Patrícia de Oliveira dos Santos

31 76 Ricardo Favaretto Antunes

32 46 Ricardo Ruschel

33 73 Ronaldo Gularte Von Onçay

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0316
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0316
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0356
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0358

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

34 43 Serli Ferreira de Andrade

35 63 Silvia da Conceição

36 78 Simone Lucia dos Santos

37 65 Thais Kaminski Primak

38 50 Thais Pigatto

39 20 Vassily Mikhail Folda Guedes
* Considerado o número da última inscrição enviada.

2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Número de

Inscritos

Número da

inscrição*
Candidato

40 03 Alexandre Mario Dyniewicz

41 35 Amyr Axel Klever Krause Francisco

42 32 Elis Cordeiro de Andrade

43 48 Eluando Tonatto Mariano

44 06 Endriely Caroliny Teodoro Lunardi

45 42 Jacson dos Santos Prazeres

46 36 Jane Goreti Paloschi

47 01 Jerlane Freire da Silva

48 44 Lucas Gabriel Josefi

49 12 Maicon Fernandez dos Santos

50 39 Marisa Baranoski Virmond

51 41 Rayane de Souza Pereira

52 51 Regiane Fraco Rocha Schroeder

53 18 Rejane Maria Mintkewski

54 53 Sergio Frank Pawlak

55 58 Thiago da Rosa Silveira de Avila

56 75 Valtemir Santos Nascimento

57 45 Werlison Silva de Sousa
* Considerado o número da última inscrição enviada.

3 RECURSOS

3.1 O candidato poderá interpor recurso do resultado de cada uma das etapas do Processo

Seletivo, de acordo com o item 7 do EDITAL Nº 316/GR/UFFS/2020, em até 1 (um) dia útil

após a publicação do resultado da etapa no sítio da UFFS.

3.2 Os recursos deverão ser protocolados exclusivamente pelo e-mail: ps.ppgadr@uffs.edu.br,

com cópia para posg.agroecologia@uffs.edu.br e deverá conter o nome completo do candidato, a

exposição de motivos e a fundamentação para o pedido de recurso.

3.3 Serão indeferidos os recursos que não atenderem aos dispositivos aqui estabelecidos.

3.4 A Comissão de Seleção é a única instância para recurso, sendo soberana em suas decisões,

razão pela qual não caberá recurso ao resultado dos recursos.

3.5 A decisão da Comissão de Seleção será disponibilizada por e-mail enviado pela Secretaria de

Pós-graduação.

4 PRÓXIMAS ETAPAS

4.1 A publicação das datas das próximas etapas será a partir de 20/08/2020 em edital

suplementar no sítio eletrônico do PPGADR: www.uffs.edu.br/ppgadr> Ingresso> Processo

Seletivo Regular.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0316
http://www.uffs.edu.br/ppgadr

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

Chapecó-SC, 19 de agosto de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor